
Características del vehículo 

ACCESORIOS

MOTOR

TRANSMISIÓN

DIRECCIÓN - LLANTAS

FRENOS Y SUSPENSIONES

VIDRIOS ELÉCTRICOS - AIRE ACONDICIONADO 

RETROVISORES EXTERIORES ELÉCTRICOS 

TIPO TURBO DIÉSEL HDi

1.997

4 cilindros, 16V

150 a 3.750

350 a 2.000

EURO V

INYECCIÓN DIRECTA COMMON RAIL / TURBO 

69

MANUAL DE 6 VELOCIDADES

ELECTROHIDRÁULICA

215/60 R17

17 PULGADAS DE ALEACIÓN CHAPA

CILINDRADA (cm3)

CONFIGURACIÓN

POTENCIA MÁXIMA (HP DIN a.r.p.m.)

TORQUE MÁXIMO  (Nm CEE a.r.p.m.) 

NORMA DE EMISIÓN DEL VEHICULO*

TIPO DE FRENOS DELANTEROS DISCOS VENTILADOS

DISCOS

RUEDAS INDEPENDIENTES DE TIPO PSUDO “McPHERSON” CON BRAZO INFERIOR TRIANGULO Y BARRA ANTI-TORSIÓN

RUEDAS INDEPENDIENTES CON BRAZO INFERIOR TRIANGULADO

TIPO DE FRENOS TRASEROS

TIPO DE SUSPENSIÓN DELANTERA

TIPO DE SUSPENSIÓN TRASERA

PESOS Y CAPACIDADES

DIMENSIONES EXTERIORES

DIMENSIONES INTERIORES

DIMENSIONES DE PUERTAS

SEGURIDAD ACTIVA Y PASIVA 

PESO AL VACÍO EN ORDEN DE MARCHA (Kg) 1.728

3.100

1.422 
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750

2.500

PESO TOTAL CON CARGA AUTORIZADA (Kg) 

CAPACIDAD DE CARGA (KG).

CARGA MÁXIMA EN EL TECHO (Kg)

CARGA REMOLCABLE SIN FRENO (Kg)

CARGA REMOLCABLE CON FRENO (Kg)

ALIMENTACIÓN

CAPACIDAD DEL TAQUE (Lt.)

DIRECCIÓN

LLANTAS

RIN

TIPO

RADIO CON JACK Y ENTRADA USB

REGULADOR Y LIMITADOR DE VELOCIDAD  

SENSOR DE REVERSA - SENSOR DE LLUVIA - ENCENDIDO DE LUCES AUTOMÁTICO

DOBLE PUERTA LATERAL CORREDIZA

EXPERT L3 2.0 HDI

LARGO TOTAL (mm)

ALTO TOTAL (mm)

DISTANCIA ENTRE EJES (mm)

ANCHURA TOTAL (CON RETROVISORES ABATIDOS) (mm)

DIÁMETRO DE GIRO ENTRE MUROS (m)

ANCHO DE LA PUERTA CORREDIZA DERECHA (mm)

ALTO DE LA PUERTA CORREDIZA DERECHA (mm)

ANCHO PUERTAS TRASERAS (mm)

ALTO PUERTAS TRASERAS (mm)

ÁNGULO DE APERTURA PUERTAS TRASERAS (m)

5.308 

1.920 

1.935 

3.275 

12.4 

935

1.241

1.282

1.220

180

VOLUMEN ÚTIL  (m3)

ANCHO ÚTIL ENTRE RUEDAS (mm)

ALTO INTERIOR MÁXIMO (mm)

LARGO INTERIOR ÚTIL (mm)

ANCHO INTERIOR MÁXIMO (mm)

6.5

2.862 / 4.024

1.258 

1.397

1.636

CANTIDAD DE PLAZAS 3

FRENOS DE DISCO EN LAS CUATRO RUEDAS

AIRBAG CONDUCTOR

AIRBAG PASAJERO

BLOQUEO CENTRAL CON CONTROL

SISTEMA DE FRENOS EBD

SISTEMA DE FRENOS ABS

SISTEMA DE FRENOS AFU

DIMENSIONES INTERIORES

Especi�caciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar en accesorios colores y/o acabados. Las políticas de 
garantía mencionadas aplican para los vehículos comercializados por Automotores Francia S.A.S. a partir del 15 de enero de 2018. Ver términos y condiciones del programa en 
www.peugeotcolombia.com.co/servicios-y-accesorios/mantenimiento/garantia. 

peugeot.co


