





trabajo y satisfacer todas tus exigencias. Gracias a su motorización moderna, podrás combinar el placer de conducción con el rendimiento necesario del día a día, lo que se traduce en un bajo costo operativo, clave para la

rentabilidad del negocio.



1.422 Kg.

ELEGANCIA Y ROBUSTEZ.

Las proporciones entre el bloque delantero, el puesto de conducción y el volumen de carga son armoniosas. Las líneas depuradas subrayan la fluidez y la modernidad de la silueta, mientras que la nueva calandra vertical y su doble puerta lateral

Las líneas fluidas del Expert son signos de fuerza, amplitud y

funcionalidad, ya que cuenta con una capacidad de carga en volumen máximo de 6,5M3 con un peso de

refuerzan el aspecto de esta van haciéndola reconocible a primera



tipo berlina desde el cual podrás tener acceso a múltiples espacios guardaobjetos. El confort además de brindar comodidad garantiza una

CONFORT INTERIOR.

día de trabajo sea cómodo

y placentero.

El interior del Expert apuesta por el

equipado con aire acondicionado,

Además, el estribo facilita el acceso al asiento sobreelevado con el que

ofrece una posición de conducción

mayorproductividad del equipo de trabajo.



PUERTAS HECHAS

PARA EL TRABAJO

Sus puertas traseras tienen una

apertura de 180° que brindan

puerta lateral corrediza,

SEGURIDAD

Frenos ABS

Frenos AFU Frenos EBD

Airbags Delanteros

mayor comodidad en la carga. Además de contar con doble

facilitando los labores del día a

CONCEPTO MODUWORK* (OPCIONAL).

una excelente modularidad para

De este modo, el asiento lateral del

pasajero se levanta y deja libre un espacio con el suelo plano. La compuerta ubicada en el panel de

La banqueta Moduwork proporciona al nuevo Expert

aprovechar las plazas

desocupadas.

tu productividad:

FACILIDAD DE CARGA.

El Expert presenta equipamientos

muy fáciles de usar para aumentar

separación se puede abrir y aumenta su longitud útil hasta 4 m. para transportar objetos alargados.

Características del vehículo VIDRIOS ELÉCTRICOS - AIRE ACONDICIONADO RETROVISORES EXTERIORES ELÉCTRICOS

DATOS TÉCNICOS EXPERT

REGULADOR Y LIMITADOR DE VELOCIDAD SENSOR DE REVERSA - SENSOR DE LLUVIA - ENCENDIDO DE LUCES AUTOMÁTICO DORLE DI JEDTA I ATEDAL CODDEDIZA **MOTOR**

ÁNGULO DE APERTURA PUERTAS TRASERAS (m)

SEGURIDAD ACTIVA Y PASIVA

BLOQUEO CENTRAL CON CONTROL

FRENOS DE DISCO EN LAS CUATRO RUEDAS

www.peugeotcolombia.com.co/servicios-y-accesorios/mantenimiento/garantia.

AIRBAG PASAJERO

SISTEMA DE FRENOS EBD SISTEMA DE FRENOS ABS

RADIO CON JACK Y ENTRADA USB

POTENCIA MÁXIMA (HP DIN a.r.p.m.) TORQUE MÁXIMO (Nm CEE a.r.p.m.)

NORMA DE EMISIÓN DEL VEHICULO*

CAPACIDAD DEL TAQUE (Lt.)

TIPO

CILINDRADA (cm3)

CONFIGURACIÓN

ALIMENTACIÓN

TRANSMISIÓN

día.

EXPERT L3 2.0 HDI

~

TURBO DIÉSEL HDi

1.997 4 cilindros, 16V

150 a 3.750

350 a 2.000

EURO V INYECCIÓN DIRECTA COMMON RAIL / TURBO

MANUAL DE 6 VELOCIDADES

180

DIRECCIÓN - LLANTAS	
DIRECCIÓN	ELECTROHIDRÁULICA
LLANTAS	215/60 R17
RIN	17 PULGADAS DE ALEACIÓN CHAPA
FRENOS Y SUSPENSIONES	
TIPO DE FRENOS DELANTEROS	DISCOS VENTILADOS
TIPO DE FRENOS TRASEROS	DISCOS
TIPO DE SUSPENSIÓN DELANTERA	RUEDAS INDEPENDIENTES DE TIPO PSUDO "McPHERSON" CON BRAZO INFERIOR TRIANGULO Y BARRA ANTI-TORSIÓN
TIPO DE SUSPENSIÓN TRASERA	RUEDAS INDEPENDIENTES CON BRAZO INFERIOR TRIANGULADO
PESOS Y CAPACIDADES	
PESO AL VACÍO EN ORDEN DE MARCHA (Kg)	1.728
PESO TOTAL CON CARGA AUTORIZADA (Kg)	3.100
CAPACIDAD DE CARGA (KG).	1.422
CARGA MÁXIMA EN EL TECHO (Kg)	170
CARGA REMOLCABLE SIN FRENO (Kg)	750
CARGA REMOLCABLE CON FRENO (Kg)	2.500
DIMENSIONES EXTERIORES	
LARGO TOTAL (mm)	5.308
ANCHURA TOTAL (CON RETROVISORES ABATIDOS) (mm)	1.920
ALTO TOTAL (mm)	1.935
DISTANCIA ENTRE EJES (mm)	3.275
DIÁMETRO DE GIRO ENTRE MUROS (m)	12.4
DIMENSIONES INTERIORES	
VOLUMEN ÚTIL (m3)	6.5
LARGO INTERIOR ÚTIL (mm)	2.862 / 4.024
ANCHO ÚTIL ENTRE RUEDAS (mm)	1.258
ALTO INTERIOR MÁXIMO (mm)	1.397
ANCHO INTERIOR MÁXIMO (mm)	1.636
CANTIDAD DE PLAZAS	3
DIMENSIONES DE PUERTAS	
ANCHO DE LA PUERTA CORREDIZA DERECHA (mm)	935
ALTO DE LA PUERTA CORREDIZA DERECHA (mm)	1.241
ANCHO PUERTAS TRASERAS (mm)	1.282
ALTO PUERTAS TRASERAS (mm)	1.220

SISTEMA DE FRENOS AFU Especificaciones sujetas a cambio sin previo aviso. Fotografías de referencia. El modelo disponible en Colombia puede variar en accesorios colores y/o acabados. Las políticas de garantía mencionadas aplican para los vehículos comercializados por Automotores Francia S.A.S. a partir del 15 de enero de 2018. Ver términos y condiciones del programa en